
„Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300“

Dodatek č.l SMLOUVY O DÍLO 
č. S957/2019/071

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín, 
ve věcech technických jedná:
Ing. Pavel Pernica, vedoucí správy toků, ě. telefonu: 723 459 332, e-mail: 

 technický dozor stavebníka (TDS), ě. telefonu: , e-mail: 

, osoba pracující pod vedením TDS, ě. telefonu: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300511/0100 
(dále jen „objednatel44)

a
Vlastimil Stupka s.r.o.

IČ: 28614291 
DIČ: CZ 28614291
zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 34771 
sídlo: Nový Hrozenkov 832, 756 04 
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: K.B., číslo účtu: 43-6500490277/0100 
(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo č. 
S957/2019/071 ze dne 24.9.2019 a uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo:

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.9.2019 Smlouvu o dílo č. S957/2019/071.
2. Bylo zjištěno, že je potřeba na staveništi provést vícepráce a méněpráce. Z tohoto důvodu se 

strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, jehož předmětem je změna doby plnění díla 
a změna rozsahu prací před dokončením díla.

I.
Předmět dodatku č. 1

1. Předmětem dodatku ě. 1 je změna předmětu díla dle potřeb a povahy staveniště, zjištěné 
v průběhu prací. Konkrétní změny spočívají v rozsahu likvidaci pařezů v počtu 110 ks, nové 
slovení rybí obsádky, nové provedení opatření nezbytných pro ochranu zvláště chráněných 
části přírody a přizpůsobení rozsahu a způsobu provedení rovnanin a záhozů dle terénních

1/3



„Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300“

podmínek, které jsou podrobně popsány ve Stavebním deníku stavby a vyplývají z přílohy č. 
1 tohoto dodatku č. 1 {příloha č. 1 tohoto dodatku č. 1 mění rozsah sjednaných prací 
v SOD).

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy:

ČI. II.
Doba plnění

Bod 2. Dílo, které je předmětem tohoto dodatku, bude řádně provedeno nejpozději dne 30.11.2020.

III.
Cena za dílo

Cena za dílo v rozsahu dle SOD:
Černý potok v Kašavě km 0.000 - 1.300:

Cena za dílo bez DPH:
DPH (21%):
Cena za dílo včetně DPH:

3 984 659,06 Kč 
836 778,40 Kč

4 821 437,46 Kč

Cena za dílo v rozsahu upraveném dodatkem č. 1 je upravena takto:

Černý potok v Kašavě km 0.000 - 1.300:

Původní cena bez DPH
Dodatek č. 1 méněpráce 

vícepráce
Nová cena díla bez DPH 
DPH 21%
Nová cena včetně DPH

3 984 659,06 Kč
-4 653,02-Kč 

339 199,64Kč
4 319 205,68 Kč 

907 033,19 Kč
5 226 238 ,87 Kč

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě stony řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

2/3



„Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300“

' 5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

9. Dodatek ě. 1 výše uvedené smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran 
obdrží po dvou stejnopisech.

10. Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo č. S957/2019/071 ze dne 24.9.2019 zůstávají nezměněny.

Za objednatele: 

ve Vsetíně dne: 2 0 -11- Ifff

Za zhotovitele:

dne:

Ing. Pavel Pernica
vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 

se sídlem ve Vsetíně

ftový Hrozenkov

zhotovitel

Příloha: Položkový rozpočet víceprací a méněprací,
Zápis z Kontrolního dne akce „Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300“ z 19.11.2019.

3/3

http://www.lesycr.cz


Strana 2 z 2

00
oo
K)
|W
O
ISO

<fí
O
o

(TI'
Z
m<
■a
s.

om

O)
Ol
oo
oNO

00
oo
N)
CO

CA
O
o

o
m
■D

5.o
m

00
00
co

co
CD
b>
■fs

0)'
5T
Ď>
Q.

s<
N

O
N

~ao
o<

00
00
JA
Ol

Ě
o>
N5

-N 4a
O1Ol o 4A

O) 4^ 60
00 oo O
o

“_v Ol
cn O) -A

7sO'Q.

“UO■gco'

O
CDD0)
cr
0
N
O
“0
1
ON
2

o0D0
0
o
"U
x
oN
2

C N 
o w zr a. 
0 0) 
N < 0 0) 
ft‘ 0

O)r-ťc

N *t)
l f
o 2
£ “ 0 30 -

O0

MO

(/)
ST<
cr
<u

7C
o-
O.

o<
CD-t
3

s<'
■o
O1+o
?r<
*
0)
«<
0)
<n><

oo
o

ooo
o

CO
o
oN)co

R
EK

A
PITU

LA
C

E O
B

JEK
TŮ STA

VB
Y A SO

U
PISŮ PR

A
C

Í



Strana 1 z 2

O
<D
3fi)
(fí
O
U
I

<

O
N
7s

o

09O
,=1,

aTII
</> N3 a>' 
r; £ 
(d e 3 a. n). 3

Ol
o
o

COfli
N
(X0!
Q.0)
3
CD<

W K
W** 0) 
ai a.

o

o
oo

ro cd

2 q- 0)
•"J 3 
CO CD<

Oo3
C
s
oUX

TI N T) c N
o ■o o Q>
N3Q)<

3
o

,o
cd' <

0)
zr0)
N

Q.0)
<

37T
o
s S"3 % CD

o<
0)
OL0) CD 1

M

Ti0)O

"o?r
tuc/>

2 č>O " 2 oo< " 2 o<
o ”

2 o.O' "
a o 
a o
I óR N

O NOM aW 2
00 7Í

R
EK

A
PITU

LA
C

E STA
VB

Y
K

ód: 
180023

Stavba: 
Č

erný potok v K
ašavě km 0,000-1,300 A

D



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
' Stavba:

Černý potok v Kašavě km 0,000-1,300 AD 

Objekt:

180023_01 - SO 01-VfCEPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 2. 12. 2019

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 28614291
Vlastimil Stupka s.r.o. DIČ: CZ28614291

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 339199,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 339 199,64 21,00% 71 231,92

snížená 0,00 15,00% 0,00

I Cena s DPH v CZK 410 431,56

Strana 1 z 4



Stavba:
Čemý potok v Kašavě km 0,000-1,300 AD

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

18'0023_01 - SO 01-VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 2.12.2019

Zadavatel:
Uchazeč: Vlastimil Stupka s.r.o,

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 339199,64

HSV - Práce a dodávky HSV 314 199,64

1 - Zemní práce 145 149,00

4 - Vodorovné konstrukce 164 996,80

998 - Přesun hmot 4 053,84

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 25 000,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
S\avba:

Černý potok v Kašavě km 0,000-1,300 AD

Objekt:
180023_01 - SO 01-VlCEPRÁCE

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Vlastimil Stupka s.r.o. Zpracovatel:

PĎ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 339 199,64

D HSV Práce a dodávky HSV 314 199,64

D 1 Zemní práce 145 149,00
I 1 K 112201101 Odstraněni pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s prosekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm kus 102,000 308,00 31 416,00

Poznámka k položce:
Odstraněno celkem 110 pařezů.

w 44+19+39 102,000

I 2 K 112201102 Odstraněni pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekánlm kořenů průměru přes 300 do 500 mm kus 7,000 520,00 3 640,00
Poznámka k položce:
Odstraněno celkem HOpařezů.

W 7 7,000

I 3 K 112201104 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 700 do 900 mm kus 1,000 1 320,00 1 320,00
Poznámka k položce:
Odstraněno celkem HOpařezů.

W 1 1,000

4 K 162301421
Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru 
přes 100 do 300 mm

kus 102,000 96,80 9 873,60

W 44+19+39 102,000

5 K 162301422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru
přes 300 do 500 mm

kus 7,000 349,00 2 443,00

W 7 7,000

6 K 162301424
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru
přes 700 do 900 mm

kus 1,000 776,00 776,00

W 1 1,000

K 162301921
Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i kus 102,000 17,80 1 815,60
započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

W 44+19+39 102,000

K 162301922
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i kus 7,000 35,40 247,80
započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

w 7 7,000

9 K 162301924
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i
započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm

kus 1,000 117,00 117,00

W 1 1,000
| 10 K R1-011 Zajištění likvidace pařezů v souladu se zákonem o odpadech kus 110,000 850,00 93 500,00

Poznámka k položce:
Odstraněno celkem 110 pařezů.

W 110 110,000

D 4 Vodorovné konstrukce 164 996,80

11 K 462513161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody záhozového, 
hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg bez výplně mezer

m3 20,484 2 200,00 45 064,80

W Oprava prahů - opevnění dna nad a pod objekty v dl. t,5m,
w šířka koryta 3m, U. konstrukce 450-600mm,
w hmotn. kamene nad 200kg
w "popis" provedeno - (odečet PD)
w "práh v km 1,104" 2,8*5,4*0,6 - (2*1,5*3*0,6) 3,672
w "práh v km 1,140" 2,9*4,2*0,6- (2*1,5*3*0,6) 1,908
w "práh v km 1,164" 2,8*5,7*0,6 - (2*1,5*3*0,6) 4,176
w "práh v km 1,240" 2,8*4,6*0,6 - (2*1,5*3*0,6) 2,328
w "práh v km 1,282" 3,0*6,0*0,6 - (2*1,5*3*0,6) 5,400
w Oprava stupně v km 1,199, opevnění dna pod objektem
w provedeno - (odečet PD)
w 5,0*2,80*0,6 - (3*3*0,6) 3,000
w Součet 20,484

12 K 462513169
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody záhozového, 
hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg Příplatek k ceně za urovnání líce záhozu

m2 34,140 2 200,00 75 108,00

w Oprava prahů - opevnění dna nad a pod objekty v dl. 1,5m,
w šířka koryta 3m, ti. konstrukce 450-600mm,
w hmotn. kamene nad 200kg
w "popis" provedeno - (odečet PD)
w "práh v km 1,104" 2,8*5,4 - (2*1,5*3) 6,120
w "práh v km 1,140" 2,9*4,2 - (2* 1,5*3) 3,180
w "práh v km 1,164" 2,8*5,7 - (2*1,5*3) 6,960
w "práh v km 1,240" 2,8*4,6 - (2* 1,5*3) 3,880
w "práh v km 1,282" 3,0*6,0 - (2*1,5*3) 9,000
w Oprava stupně v km 1,199, opevnění dna pod objektem
w provedeno - (odečet PD)
w 5,0*2,80-(3,0*3,0) 5,000
w Součet 34,140

14 K 463211158
Rovnanlna z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s 
urovnáním líce a vykllnováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 500 kg m3 17,240 2 600,00 44 824,00

Poznámka k položce:p Založeni konstmkce - kameny hmotnosti nad 500 kg. zbylá konstrukce rovnanin bude z kamene hmotností nad 200 kg.
w KONSTRUKCE ZALOŽENI - KÁMEN NAD 500 kg
w PB 1,065-1,185 oprava podélného opevnění - kubatura 0,8m3/bm
w provedeno délka x kub. - (odečet PD)
w 120,0*0,80-(120*0,8) 0,000
w Podélné opevnění - oprava prahů rovnanina
w "popis" provedeno délka x kub, - (odečet PD)
w "práh 1,104 LB" 4,60*0,80- (0,8*3) 1,280
w "práh 1,140 LB” 4,20*0,80- (0,8*3) 0,960
w 'práh 1,164 LB" 4,20*0,80 - (0,8*3) 0,960
w "práh 1,240 PB" 4,60*0,80 - (0,8*3) 1,280
w "práh 1,240 LB" 4,60*0,80- (0,8*3) 1,280
w 'práh 1,282 PB" 6,00*0,80 - (0,8*3) 2,400
w 'práh 1,282 LB" 4,30*0,80-(0,8*3) 1,040
w Podélné opevnění - oprava stupně v km 1,199
w Doplnění podel.opevněnf pod objektem
w 'popis" provedeno délka x kub. - (odečet PD)
w 'LB" 5,00*0,80-(1,95*0,8) 2,440
w ’PB" 10,00*0,80 -(3,0*0,8) 5,600
w Součet 17,240

D 998 Přesun hmot 4 053,84
17 K 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m t 67,664 60,00 4 053,84

Strana 3 z A



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK}

ť
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 25 000,00

15 K VRN 04
Zajištění slovení rybí obsádky a dalších organismů podléhajících zvláštní ochraně k tomu oprávněnou osobou, včetně 
pořízení protokolu a zaiištění oznámení zahájení prací na vodním toku příslušnému uživateli rybářského revíru.

soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

16 K VRN 05
Provedení (zabezpečení) následujících opatření nezbytných pro ochranu zvláště chráněných částí přírody; záchranný 
přenos, bíoloqický dozor.

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

P

Poznámka k položce:
Položka zahrnuje: zajištěni odborně způsobilé fyzické nebo právnické osoby - ekodozor stavby. Tato osoba bude po celou dobu stavby 
až do její kolaudace zajišťovat zájmy ochrany přírody dle zákona, dodrženi podmínek dle:
Krajský úřad Zlínského kraje - Odbor životního prostřed! a zemědělství-6 j. KUZL 77037/2016, s.zn. KUSP 77037/2016 ŽPZE-HL ze
dne 4.1.2017 povoleni vvilmkv ze základních ochranných podmínek zvláště chráněného druhu živočicha - raka říčního.

Slrana 4 z 4



krycí list soupisu prací
Stavba:

Černý potok v Kašavě km 0,000-1,300 AD 

Objekt:

180023_02 - SO 01- MÉNĚPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 2. 12.2019

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 28614291

Vlastimil Stupka s.r.o. DIČ: CZ28614291

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -4 653,02

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -4 653,02 21,00% -977,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -5 630,15

Strana 1 z 3



Stavba:
Černý potok v Kašavé km 0,000-1,300 AD

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

180023_02 - SO 01- MÉNĚPRÁCE

Místo; Datum: 2.12.2019

Zadavatel;
Uchazeč: Vlastimil Stupka s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -4 653,02

HSV - Práce a dodávky HSV -4 653,02

4 - Vodorovné konslrukce -4 439,00

998 - Přesun hmot -214,02

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Jtavba:

Černý potok v Kašavě km 0,000-1,300 AD

Objekt:
180023_02 - SO 01- MÉNĚPRÁCE

Místo: Datum: 2. 12. 2019

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Vlastimil Stupka s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

D 4 Vodorovné konstrukce

-4 653,02 

-4 653,02 

-4 439,00
TŘovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s

Poznémka k položce:
p Založeni konstmkce - kameny hmotnosti nad 500 kg, zbylá konstmkce rovnanin bude z kamene hmotnosti nad 200 kg.
W KONSTRUKCE NAD ZALOŽENÍM - KÁMEN 200-500 kg
W PB 1,065-1,104 oprava podél.opevnění š.výška 2,2 m
w provedeno délka x kub. - (odečet PD)
w 39*1,10-(39*1,10) 0,000
w PB 1,104-1,185 oprava podél.opevnění š.výška 1,6 m
w provedeno délka x kub. - (odečet PD)
w 81*0,75-(81*1,10) -28,350
w Podélné opevnění - oprava prahů rovnanina
w "popis" provedeno délka x kub. - (odečet PD)
w "práh 1,104 LB" 4,60*0,85-(1,1*3) 0,610
w "práh 1,140 LB" 4,20*0,80 - (1,1*3) 0,060
w "práh 1,164 LB" 4,20*0,95 - (1,1*3) 0,690
w "práh 1,240 PB" 4,60*0,90 - (1,1*3) 0,840
w "práh 1,240 LB" 4,60*0,65 - (1,1*3) -0,310
w "práh 1,282 PB" 6,00*0,65 - (1,1*3) 0,600
w "práh 1,282 LB" 4,30*0,80- (1,1*3) 0,140
w Podélné opevnění - oprava stupně v km 1,199
w Doplněni podél.opevnění pod objektem
w "popis" provedeno délka x kub. - (odečet PD)
w "LB” 5,00*1,15 -(1,95*0,8) 4,190
w "PB" 10,00*2,20-(3,0*0,8) 19,600
w Součet -1,930

D 998 Přesun.hmot -214,02

I 2 [ K [998312011 | Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m t j -3,5671 60,001 -214,02j

Strana 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.: 1

Organizační jednotka

Lesy České republiky, s.p.
Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Správa toků - oblast povodí Moravy
Název akce Černý potok v Kašavě km 0,000 - 1,300
Zhotovitel akce: Vlastimil Stupka s.r.o., sídlo: Nový Hrozenkov 832, 756 04, IČO: 28614291, DIČ: CZ28614291
Charakter akce (i/N) N Účetní číslo akce: 611595 investiční/neinvestiční číslo
Zdroj financování MZE-DVT
Druh zakázky PSU
Číslo SoD, datum uzavření S957/2019/071, 24.9.2019 Cena za dílo (Kč bez DPH) 3 984 659,06
Dodatky SoD, datum uzavření
Cena za dílo dle dodatků SoD (Kč bez DPH) 4319205,68

Specifikace (popis) změny
Situování: Vodní tok Černý potok je levostranným přítokem řeky Dřevnice. Řešený úsek se se nachází na tomto vodním toku od soutoku s Dřevnicí od 
ř.km 0,000 po ř.km 1,300 v intravilánu obce Kašava. Délka zájmového území vodního toku cca 1 300 m. Vodní tok protéká v zájmovém úseku částí 
obce Kašava s hustou zástavbou, katastrálním územím Kašava (664341). V korytě vodního toku Kašava eviduje správce toku souvislou úpravu - 
příčnou i podélnou. V úseku 0,000-1,065 je dlážděná kyneta, opevnění dlažbou na MCtl. 300 mm. Niveleta byla upravena stupni ze zdivá z 
lomového kamene a dřevěnými prahy.

Popis: Účelem navrhovaných úprav je odstranění sedimentů, stabilizace dna a celkově koryta toku a zamezit vzniku možných škod nejen v zájmovém 
území ale i v nižších oblastech a to především v době výskytu zvýšených a povodňových průtoků. Po odstranění sedimentů dojde také ke zvýšení 
kapacity koryta. Předmětem prací je změna doby plnění díla a změna rozsahu prací před dokončením díla. Konkrétní změny spočívají v rozsahu 
likvidaci pařezů v počtu 110 ks, nové slovení rybí obsádky, nové provedení opatření nezbytných pro ochranu zvláště chráněných části přírody a 
přizpůsobení rozsahu a způsobu provedení rovnanin a záhozů dle terénních podmínek, které jsou podrobně popsány ve Stavebním deníku stavby a 
vyplývají z přílohy č. 1.

Příčina - důvod vzniku změny

Budou provedené práce spojené s likvidací pařezů, nové slovení rybí obsádky, nový záchranný přenos, biologický dozor a rozsah rovnanin bude 
přizpůsoben prostorovým možnostem potoka. Z důvodu pozdního předání staveniště (původně plánováno 16.9.2019, skutečnost 3.10.2019) a že 
práce lze realizovat z důvodu výjimky (rak říční) pouze do 31.10.2019. Dále z důvodu špatných klimatických podmínek.

Přílohy
Příloha č. 1 Stavební deník
Příloha č. 2 Rozpočet - více a méněpráce projektant

Příloha č. 3 Rozpočet - více a méněpráce zhotovitel

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ano
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ano
Popis dohodnutých vlivů: dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Dodatečné stavební práce nemohou být technicky odděleny od původní 
zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakazky.

Nerealizované (méněpráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH) -4 653,02
Dodatečné (vícepráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH) 339 199,64
Nerealizované (méněpráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH) -4 653,02
Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH) 339 199,64
Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (%) 8,51

Vypracování, potvrzení a schválení
Funkce Datum Jméno / Podpis

osoba pracující pod vedením TDS 9.12.2019

zástupce vedoucího ST

vedoucí ST (TDS)

Záznamy o změnách ve SD
datum číslo strany SD

19.11.2019 8051419




